R E Q U E R I M E N T O  Nº.  507

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que chegou a nosso conhecimento que o Doutor Arnaldo Machado, Médico Perito credenciado pelo INSS em Botucatu, recebeu aviso de rescisão do Termo de Compromisso, em 12/05/2004;

CONSIDERANDO que o Doutor Arnaldo é profissional competente, aposentado pelo próprio INSS na área, com mais de 30 anos de experiência em perícia médica;

CONSIDERANDO que o desligamento em pauta acarretará sobrecarga à demanda de perícias, com potencial prejuízo aos beneficiários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor JOSUÉ LOPES MOREIRA FILHO, DD. Gerente Executivo do INSS em Bauru-SP, solicitando reconsideração do ato de rescisão do Termo de Compromisso do Médico Perito Credenciado, Doutor Arnaldo Machado, em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB